## RESOLUTIO.

**A**rbores juglandes peculiare quid spirare, vel ex solo odore patet tempore vernali, nec enim ex succo austero styptico & vitriolatae naturæ, unde facile recubantes sub umbram illarum patiunt-

tur obstrunctiones tubularum in capite, quâ impedita humorum circulatione Cephalalgiam inducit, & facilis hoc fieri potest in subjectis, quorum sanguis ad coagulationem pronus & acidi fertilis, ut in mensuram suppressione laborantibus observari debet.

## CASUS IX.

## De Lixivio è Crystallis nitri.

(Historia vid. pag. 315.)

## RESOLUTIO.

**E**tiam immediate è ventriculo ali- quid immisceri M. S. nemo facilè ne-

gabit, unde subiecta illa refertio omniumque partium alacritas in debilitate, ab assumptis cordialibus & restaurantibus, unde phlegosis illa & faciei rubor, à præ-

prandio vel cœna, indices extraordinariæ  
cujusdam effervescentiæ in M. S. Lixivium  
hoc opum profundius sese insinuat tu-  
nicis ventriculi cum humoribus circu-

lantibus ad fibras nerveas delatum, hu-  
morem excitavit, irritationem, unde Vo-  
mitus ad cor delatum, coagulationem,  
unde animi deliquium & fudores frigidi.

## C A S U S X.

## De Plumbo.

( *Historia vid. pag. 316.* )

## R E S O L U T I O .

**A**liquoties observavit Nobiliss. D.  
Præses contraeturas in figulis; &  
meminit se tractasse figuli uxorem ar-  
thriticam, quæ nullo remedio constanter  
curari potuisset, donec maritus aliis se  
consecrasset laboribus: continet enim in  
se plumbum copiosissimè Merc. hinc si  
ex ulla aliquo metallo, certè facilius &  
copiosius ex plumbō, Merc. metallorum  
confici potest: quicquid etiam dicat Rol-  
finckius in Schedis suis de Mercurio me-

tallorum non ente, contrarium enim satis  
superque præter alios demonstratum est  
à Beckero in responsive ad schedas Rol-  
finckii & Kunckeli scriptis chymicis.

Quod autem Mercur. istiulmodi tor-  
porem & artuum contraetutam inducere  
possit, eleganter scripsit Antonius le  
Grandin sua naturæ historia, & juxta ejus  
mentem nos cas. de prutitu muliebr. vel  
alibi. Nihil adeò prodelse videatur istiul-  
modi arthriticis vel paralyticis quam cura  
lactis, si ritè instituatur.

## C A S U S XI.

## De Arsenico.

( *Historia vid. pag. 317.* )

## R E S O L U T I O .

**P**essimum & vehementissimum est in  
rerum natura venenum, cùm sit val-  
dè volatile, nec facile figi possit, figendi  
modum docet Barbette in sua Chirurgia,  
hinc sumus ejus eadem, & non raro gra-

viora solet excitare symptomata, quam si  
in substantia fuerit assumptum: hinc vedit  
D. Præses duos Medicos occupatos in su-  
periore domus parte circa Veneris dealba-  
tionem, quæ sit beneficio Arsenici, primo  
cordis anxietate, deinde animi deliquio  
fuisse correptos & aliquamdiu quasi  
Kk kk mortuos

mortuos jacuisse. Et dicitur de nonnullis Ital's quod chirothecas & literas volatili **hoc veneno** ita possint ineptiare, ut quam-primum incautius à manu calida agitentur vel tangentur adflans corripiatur corpus. Si per fumum vel & inspiratione fu-  
erit ingressum, sive per quascunque vias corpus intraverit, tum letid confugien-  
dum ad pretiosissima alexipharmacorum, &  
sudores continuo elicendi, si vero ita in  
substantia fuerit deglutitum & in ventri-  
culo lateat adhuc, it periculum vita con-  
cusses ægrum, si statim exhibeti velis dia-

phoretica, quia venenum sic majori vi &  
imperio propellitur ad pectora, potius  
tum propinanda sunt pinguis, ut butyrum  
recens in cerevisia calida solutum, jacula  
pinguiora, Ol'ini vel nucum vel amygdalatum,  
vel aq. tepida cum Ol. aliquo mixta,  
neque hic diu deliberandum, sed  
quicquid ad manus est adhibendum, quia  
sunt in magno periculo; si magnæ adfiant  
erosiones in intestinis, Clysteres ex lacte  
commendantur, & decoct. docet A. qui-  
dam solo lacte copiosissime assumpto æ-  
grum quandam fuisse liberatum.

### CASUS XII.

#### De Spiritu vitrioli.

[Historia vid. pag. 318.]

##### RESOLUTIO.

**A** Deo infamis est Tr. Aq. fort. ob su-  
am summam vim corrosivam, cum  
tamen si non majorem saltem & qualiter  
vim possideat ~ Vitriol. & in ejus exhibi-  
tione nequam liberalem esse deceat.  
**C**uratio una eademq; est, lac non videtur  
proficuum, cum facilè abeat in coagu-  
lum, ergo potius per Clysteres injicien-

dum, cui aliquot ovorum vitelli admis-  
scendi, quia valde leniunt, tenuis quædam  
mucilago sem. Cydon. & gummi traga-  
canthi cum aq. sp. viv. in forma liquida,  
frequenter assumpta, egregie prodet.

Sub finem catus dicitur ægrum periisse  
Apoplexia, sic videmus, quod ~ Vitriol.  
vim coagulativam in diffinis partibus tan-  
dem prodiderit.

### CASUS XIII.

#### De Calce viva.

[Historia vid. pag. 319.]

##### RESOLUTIO.

**Q**uid calx viva præstat posse ex eo  
solo patet, si attendamus ejus bene-

ficio fontanellas excitari posse, & memi-  
nit D. Praes. puerulum, cui inter luden-  
dum alter calcem vivam oculo inflaverat,  
cœcum fuisse inde factum; scimus qui-  
dem

dem quod in malacia assumpta non tam  
facile noceant, verum ne quid nimis, &  
si jam actia fermento acri addantur; Ol.  
flamma vel ligni additur.

Quæ A. in resolutione Casus ap-  
ponit ex illis Clystetes præparari de-  
bent.

## CASUS XIV.

### De Lacte coagulato.

[Historia vid. pag. 320.]

#### RESOLUTIO.